АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА АПАНАСЕНКОВСКОГО АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 апреля 2017 г. № 29-п
О МИНИМИЗАЦИИ И УСТРАНЕНИИ КОРРУПЦИОННЫХ РИСКОВ, ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛНОМОЧИЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА АПАНАСЕНКОВСКОГО АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 года № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции» и в целях совершенствования деятельности администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края в области противодействия коррупции администрация муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень управленческих процессов администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции.
1.2. Комплекс мероприятий, направленных на минимизацию и устранение коррупционных рисков в отдельных управленческих процессах администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края (далее - Комплекс мероприятий).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Противодействие коррупции».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края              Н.Я. Мардвинцеву.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

села Апанасенковского
Апанасенковского района
Ставропольского края
И.П. Шаповалов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

села Апанасенковского

                                                                         Апанасенковского района

                                                                         Ставропольского края

от 06 апреля 2017 г. № 29-п

Перечень управленческих процессов

администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района  Ставропольского края, при реализации которых наиболее  вероятно возникновение коррупции

	№

п/п
	Управленческий процесс

	1.
	Эффективное освоение бюджетных ассигнований, предусмотренных расходной частью бюджета муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края на приобретение материально-технических ресурсов

	2.
	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

	3.
	Ведение претензионно-исковой работы

	4.
	Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям

	5.
	Управление, распоряжение имуществом и земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края

_______________
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

села Апанасенковского

                                                                         Апанасенковского района

                                                                         Ставропольского края

от 06 апреля 2017 г. № 29-п

КОМПЛЕКС МЕРОПРИЯТИЙ,

направленных на минимизацию и устранение коррупционных рисков в отдельных управленческих процессах администрации муниципального образования села Апанасенковского  Апанасенковского района Ставропольского края

	№

п/п
	Управленческий процесс
	Мероприятие, направленное
на минимизацию
 и устранение

коррупционных рисков
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Эффективное освоение бюджетных ассигнований, предусмотренных расходной частью бюджета  муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края на приобретение материально-технических ресурсов
	осуществление внутреннего муниципального финансового контроля
	постоянно
	Главный специалист – главный бухгалтер

	2.
	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации поселения

	исключение проведения переговоров контрактным управляющим, членами комиссии по осуществлению закупок с участниками закупок в отношении заявок на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) до выявления победителя
	постоянно
	Специалист
II категории

	исключение проведения переговоров контрактного управляющего с оператором электронной площадки при проведении электронного аукциона, если в результате этих переговоров создаются преимущественные условия для участия в электронном аукционе и (или) условия для разглашения конфиденциальной информации
	постоянно

	3.
	Ведение претензионно - исковой работы

	ежеквартальный мониторинг исполнения договорных обязательств, начисление пеней (штрафов)
	постоянно
	Главный специалист – главный бухгалтер

	4.
	Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям
	ежеквартальный анализ административных регламентов предоставления муниципальных услуг на выявление коррупционно-опасных факторов и внесение соответствующих изменений в их содержание
	постоянно
	Управляющий делами
Специалист 1 категории

	введение или расширение процессуальных форм взаимодействия граждан и должностных лиц путем использования информационных технологий в качестве приоритетного направления для осуществления служебной деятельности (электронная почта), ограничения телефонной связи
	постоянно

	5.
	Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения

	организация внутреннего контроля за исполнением должностными лицами своих обязанностей
	в соответст
вии с графиком проведения контроль
ных мероприя
тий
	Специалист
  II категории

	публикации в местной газете сообщений, а также размещение на официальном сайте сведений о дорожной деятельности администрации
	постоянно

_____________________________________________________